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Branchesektion 

sundhed & velvære

Konferencen starter med stor politisk debat, 

hvor du er med til at sætte gang i debatten sam-

men med politikere fra nær og fjern. Debatten 

styres med kyndig hånd af journalisten Kåre Quist.

På programmet er der spændende workshops, 

udfordrende oplæg og god underholdning, og 

du får selvfølgelig også tid til at hygge dig med 

kolleger fra hele landet. 

Grib ansvaret 
- det er dit liv!

Politisk Kulturel Konference 
på Nyborg Strand 18.- 19. september 2010

Tilmelding fra 25. juni 2010 
på www.hksv.dk, 
fristen er 16. august.
På gensyn i Nyborg
18. til 19. september 2010
Obs! Der bliver rift om pladserne.
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En tynd udenlandsk kvinde i hullede 

netstrømper breder armene ud, lægger 

hovedet på skrå og træder ind i den 

enlige mands bane. Et smil afslører et 

hul i tandrækken og understreger, at hun 

er godt brugt. Brugt til at tilfredsstille 

mænds seksuelle lyster. Hentet til Danmark 

på turistvisum af bagmænd, der scorer 

størstedelen af det, hun tjener på plettede 

madrasser eller på øde steder i storbyen.

Trafficking, som fænomenet kaldes, er 

blevet mere og mere udbredt gennem de 

senere år, og det er opmærksomheden 

omkring det også. En af de organisationer, 

som aktivt kæmper imod den rå udnyttelse 

af kvinderne, er Safe and Alive-fonden, og 

formand David Munis Zepernick kommer på 

dette års Politisk Kulturel Konference.

Et helle midt i sexhandlen

Dem kan 
du møde på 
konferencen

Anne Ravn, diætist og medvirkende 
i DR’s serie By på skrump

Hellere tre små skridt

Som ung havde Anne Ravn selv sine kampe med badevægten. Hun vejede cirka 15 kilo 

for meget, og mere end én gang besluttede hun sig for at gå på slankekur en mandag. 

Når en kollega så gav rundstykker om tirsdagen, så røg slankekuren og alle de gode 

hensigter lige lukt ned i den dårlige samvittighed.

Men hun fik bugt med de overflødige kilo, og hun vil både som uddannet diætist og 

med udgangspunkt i sine egne erfaringer give sit bud på, hvordan du får sunde vaner i 

hverdagen.

- Det tager tid at ændre dårlige vaner. Så i stedet for at ville ændre dem alle her og nu, så 

er det bedre at tage lidt ad gangen og bygge ovenpå hen ad vejen, siger Anne Ravn.
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- Kvinderne lever i en parallelverden, 

hvor alle de værdier, som gælder 

her i Danmark, er vendt på hovedet. 

Mange af dem er frataget enhver ret og 

selvbestemmelse i forhold til deres eget liv, 

siger David Munis Zepernick.

et sikkert hus
Safe and Alive-fonden blev etableret i 

efteråret 2008 under foreningen Aktive 

Kvinder. Formålet er dels at yde hjælp og 

støtte til ofrene for sexhandel, dels at skabe 

opmærksomhed og påvirke det politiske 

system, så kvinderne kan få hjælp fra de 

offentlige myndigheder.

Et af de større projekter, som fonden 

har været involveret i, er etableringen af 

et såkaldt safehouse, hvor de handlede 

kvinder kan søge beskyttelse, hvis de 

flygter fra bagmændene eller trænger til en 

pause fra det hårde liv.

Fonden arrangerer også støttekoncerter 

og -arrangementer for at samle penge 

ind, og en del af kræfterne i den ulønnede 

bestyrelse bliver brugt på at søge diverse 

fonde og myndigheder. Her har blandt 

andet TrygFonden og Københavns og 

Frederiksberg Kommuner haft den store 

pengepung fremme.

sundhedsklinik
Næste store projekt i støbeskeen er et 

sundhedstilbud på Vesterbro i København, 

som er det område, hvor koncentrationen 

af udenlandske gadeprostituerede er størst. 

Her skal frivillige sygeplejersker, læger og 

sundhedsassistenter tilbyde eksempelvis 

vejledning om kønssygdomme.

- Målet er selvfølgelig at oplyse og 

hjælpe, men også at skabe en kontakt 

og komme i dialog med kvinderne, så de 

måske på længere sigt ønsker at få hjælp 

til at komme videre. Jeg er sikker på, at 

eksempelvis de nigerianske kvinder, som 

står på gaden i lårkort i frostvejr, ikke gør 

det af fri vilje, men fordi de er tvunget til 

det, forklarer David Munis Zepernick.

David Munis Zepernick er oplægsholder i 

workshopdelen på konferencen. Her vil han 

fortælle mere om fondens arbejde mod det, 

som er blevet kaldt det 21. århundredes 

slavehandel. 

Jimmi Gørtz, 
tidligere personalechef i SAS

Stresset eller bare travl

Hverken hjertekramper, forhøjet blodtryk eller en datter, der som 12-årig skrev til hans chef, at 

hun gerne ville se mere til sin far, var nok til, at Jimmi Gørtz overvejede, om han skulle drosle ned 

på arbejdspresset og -mængden. Som personalechef med ansvar for 2.600 medarbejdere i SAS, 

der var og er presset på økonomien, var der ikke tid til at stoppe op og reflektere over sin egen 

situation.

- Jeg så det som et kald, hvor det handlede om at passe på medarbejderne og at håndtere de 

mange opsigelser på så god en måde som muligt, siger Jimmi Gørtz.

Til hans held blev han reddet af gongongen, da to selskaber i koncernen blev slået sammen, og 

der blev en personalechef i overskud.

- Jeg fik mit liv tilbage, og der er dage, hvor jeg har ondt i kinderne af at smile, siger den tidligere 

personalechef, som i sit oplæg vil komme ind på egne erfaringer og give gode værktøjer til, 

hvordan du kan håndtere stress.

Anders Skafte, psykoterapeut

Om at træffe de rigtige valg

At få arbejde og fritid til at balancere med hinanden på en fornuftig måde er det overordnede tema 

for Anders Skaftes oplæg. Her vil han prikke til de måder, vi forvalter vores liv på.

- Som mennesker vil vi gerne kunne det hele, og vi kan sjældent finde ud af at vælge fra. Hverken 

privat eller på job.

Og især jobbet stiller flere og flere krav til den enkelte, sådan som psykoterapeuten ser det. 

Arbejdsopgaverne bliver flere og mere komplekse, uden at der nødvendigvis bliver flere hoveder til 

at løse dem.

- Der er nogle, som er gode til at sige: Nu har jeg taget det, jeg kunne nå, nu går jeg hjem. Mens 

andre bliver for at rydde op i bunkerne. Det ligger så dybt i dem, at de gerne vil gøre det så godt 

som muligt. Men det bliver aldrig godt nok! Og det skal de lære, mener Anders Skafte, der også vil 

sætte fokus på, hvordan vi bruger alle vores vågne timer.
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Søndag 19. september

Kl. 7.00-8.50 	 Morgenmad i restauranten

Kl. 9.00 	 Programmet starter 

Kl. 9.00-9.45 	 Morgenkvikker - dagens første kick

	

	 Pause - kaffe og te

Kl. 10.15-11.30 	 Mød Anne Ravn fra ”By på skrump”

	 Gør det sjovt at leve sundt!

Drop slankekuren, og læg i stedet mad- 

og motionsvanerne om. Så får du et bed-

re og sjovere liv og har en langt større 

chance for at tabe dig. Med en lille smule 

mere sundhed hver dag kan du for alvor 

opbygge nye vaner, som gør dig mere til-

freds og let. Ved bare at leve lidt anderle-

des og vælge tre nye vaner kan du opnå 

store resultater for din sundhed.

Gør, hvad du og din familie kan nu. Gå i 

gang nu, og vent ikke til den dag, alt er 

helt rigtigt og perfekt, lyder hendes råd.

Kl. 11.30-12.00 	 Afslutning og udtrækning af vindere af 

	 de forskellige konkurrencer.

Kl. 12.00- 	 Sandwich med vand - farvel og tak.

Kl. 12.30  	 Afrejse fra Nyborg Strand.

Lørdag 18. september 2010 

Kl. 10.00-10.45 	 Ankomst og indtjekning

Kl. 11.00-11.45 	 Brunch

Kl. 12.00-14.30 	 Politisk debat 

Debatten styres af DR-journalisten Kåre Quist. 

Kåre Quist er en rutineret ordstyrer. Hver uge 

stiller han kontante spørgsmål og kræver kla-

re svar fra koncernchefer og direktører i Dan-

marks måske mest sete forbrugermagasin, 

Kontant. Med skarpe vinkler og et glimt i øjet 

styrer han debatten med sikker hånd. 

I panelet kan du blandt andet høre og stille 

spørgsmål til politikerne:

	 Frank Aaen, Enhedslisten

	 Julie Rademacher, Socialdemokraterne

	 Jane Jegind, Venstre

	 Pia Olsen Dyhr, SF

Kl. 15.15-17.45	 Eftermiddagen byder herefter på seks forskel-	

	 lige spændende workshops, hvor du har mu-	

	 lighed for at deltage i to af dem. 

Undervejs bliver der tid til kaffe, te, frugt 

og kage.

Kl. 18.00-18.45	 Eftermiddagen rundes af med oplægget 

	 ”Kender du naboen?” ved cheføkonom 

	 Lars Groth, Geomatic

Med udgangspunkt i geografi og statistik kan 

du blive klogere på dine naboer, dine med-

lemmer eller dine kunder. Du kan blandt an-

det få at vide, hvor og hvordan de bor, hvad 

de læser, og hvad de stemmer. Alt sammen 

krydret med forunderlige historier fra statistik-

kens verden.

Kl. 19.30 	 Spisning

	 Socialt samvær og konkurrencer 

	 og underholdning.

Kl. 01.00 	 Godnat

Program

Tilmelding til Politisk Kulturel Konference
Du kan tilmelde dig på Branchesektion Sundhed & Velværes hjemmeside, www.hksv.dk, 

under punktet Politisk Kulturel Konference 2010. HUSK tilmelding senest 16. august 2010

Politisk Kulturel Konference 
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En på opleveren

af Bonnie Blirup, formand for 
Branchesektion Sundhed & Velvære

Når jeg kigger i programmet til dette års Politisk 
Kulturel Konference, så har jeg et positivt problem. Jeg 
vil gerne deltage i det hele. Høre, hvordan jeg får en 
bedre sammenhæng mellem arbejdsliv og fritid. Få 
gode værktøjer til at styre stressen, i stedet for at den 
styrer mig. Blive klogere på, hvad man gør, hvis man 
oplever vold i en familie. Eller høre om en virkelighed, 
som jeg overhovedet ikke kender til: sexhandlens bru-
talitet.

Og sådan håber jeg også, at du vil opleve konferen-
cen. Som en bred palet af spændende oplevelser, som 
du kan vælge imellem.

Et af højdepunkterne, som alle kan deltage i, er den 
politiske debat, der indleder konferencen. Jeg har ved 
tidligere konferencer haft fornøjelsen af at gå rundt 
med mikrofonen til dem, der havde lyst til at udfordre 
de inviterede politikere. Første gang havde vi forberedt 
nogle spørgsmål, hvis der ikke var nogen, der havde 
lyst til at gribe mikrofonen. Men det blev aldrig nødven-
digt. Spørgelysten var enorm. Det er jo heller ikke så tit, 
at vi får lejlighed til at udfordre dem, der bestemmer 
rammerne for vores liv: Politikerne på Christiansborg.

Men Politisk Kulturel Konference er mere end livlig 
politisk debat og spændende oplæg. Det er også en 
chance for at møde kolleger fra hele landet. Og især 
fra andre brancher. I hverdagen er vi jo mest optaget af 
det, der foregår lige omkring os. Vi er optaget af vores 
fag og de særlige forhold, der er omkring lige vores job. 
Her har jeg oplevet det som forfriskende at få en snak 
med medlemmer fra helt andre brancher. For selv om 
vi har meget forskellige job, så er det ofte nogle af de 
samme udfordringer, vi står overfor.

Jeg ser frem til en fantastisk konference i Nyborg og 
håber at se rigtig mange medlemmer af Branchesek-
tion Sundhed & Velvære.

På gensyn!!  

fagligt synspunkt Workshops

1. Hvordan får vi brikkerne til at passe sammen, ved 

Anders Skafte Hansen, psykoterapeut

	 Workshoppen sætter fokus på, hvordan vi får arbejdsliv, fritid 

og privatliv til at hænge sammen i en travl hverdag. Er det 

anderledes, hvis arbejdspladsen er en hjemmearbejdsplads? 

Kan man med små ændringer få en bedre hverdag?

2. Vold i familien - et fælles ansvar, ved Helle Øbo, direktør 

i foreningen Dialog mod vold

	 Et opgør med myterne om voldsudøveren. Hvem er manden 

bag, og hvorfor er der vold i alle slags familier, uanset 

social og etnisk baggrund. Indikatorer på vold i familien, 

hvordan opdager vi det, og hvad kan vi gøre som pårørende, 

arbejdskolleger og medmennesker.

3. Safe and Alive, ved David Munis Zepernick 

bestyrelsesformand i fonden Safe and Alive 

	 Fonden Safe and Alive er en almenvelgørende humanitær 

fond, der for indsamlede midler finansierer arbejdet med at 

beskytte ofre for tvangsprostitution, som også kaldes det 21. 

århundredes slavehandel.

4. Humor - åndens solskin og kunsten at skynde sig 

	 langsomt, ved John Engelbrecht, filosof

	 Et farverigt portræt af humorens mangfoldighed og for-

skellighed, om humor som kompetence, om livsmod og 

langsomhed, om kunsten at skynde sig langsomt for at nå 

at blive hurtigt færdig. Hvordan kan kreativ langsomhed be-

kæmpe stress med omtanke, livsglæde og humor? Hvordan 

kan positiv tænkning ændre mismod til livsmod.

5. Fra stress til langtidsfrisk, ved Jimmy Gørtz, foredragsholder 

og tidligere personaledirektør i SAS Ground Services A/S 

	 Et dybdegående og underholdende foredrag om, hvordan 

et arbejdsmæssigt engagement over tid udgjorde en trussel 

mod helbred og familie. Også et foredrag om, hvordan 

man med hjælp fra venner, familie og arbejdskolleger kan 

genvinde balancen mellem familieliv og arbejdsliv.

6.	 Selvledelse ved Herbert Sørensen, HR-chef i 

	 Middelfart Sparekasse 

Middelfart Sparekasse er nu for tredje gang kåret som årets 

arbejdsplads. Herbert Sørensen, HR-chef i sparekassen, 

fortæller om filosofien bag selvledelse. I Middelfart 

Sparekasse tror man på, at medarbejderne er ansvarsfulde. 

De vil gerne gøre deres bedste. Derfor behøver man ikke at 

kontrollere dem. 
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Tandklinikassistenter får flere og fle-
re selvstændige opgaver i behandlin-

gen af patienter og i det administrative ar-
bejde på klinikken. Tendensen er, at tand-
klinikassistenters ansvar vokser. De spiller 
en vigtigere rolle i tandplejeteamet. Nu er 
der kommet en ny videregående voksen-
uddannelse på SKT-skolerne i København 
og Århus, der teoretisk og praktisk klæ-
der tandklinikassistenter på til fremtidens 
tandpleje. 

- Interessen er utrolig stor. Mange har 
allerede kontaktet os og er blevet skrevet 
op. Til informationsmødet i Århus i foråret 
kom der over 200 interesserede, fortæller 
Helle Hornhaver, der er koordinator for 
efteruddannelse på Skolen for Klinikassi-
stenter, Tandplejere og Kliniske Tandtekni-
kere i Århus. 

Modulopbygget

Den nye uddannelse er opdelt i moduler. 
Hvert modul består af 8-10 undervisnings-
dage i løbet af et semester. Overskrifterne 
for fagmodulerne er: kommunikation i 
tandplejen, service- og kvalitetsudvikling 
på tandklinikker, protetik, administration 
og drift af tandklinikker, ortodonti foruden 
oral sundhedsvurdring og non-operativ be-
handling. Desuden består uddannelsen af 
specialeforløbet og afgangsprojektet, der 
udgør de to afsluttende moduler.  Man kan 
vælge et enkelt modul eller flere moduler 
afhængigt af interesse. Samtidig med stu-
diet arbejder man på klinikken, har selvstu-
dium og løser opgaver. 

- Ideen er at få et samspil mellem den 
praktiske verden og den teoretiske under-

visning. Opgaverne tilpasses, så den enkel-
tes arbejdsplads også får noget ud af det, 
for på den måde bliver læringen størst, si-
ger Helle Hornhaver, der forventer, at cirka 
200 vil gå på uddannelsen årligt.

Større arbejdsglæde

Uddannelsen er målrettet tandklinikassi-
stenter med minimum to års relevant er-
hvervserfaring, som har lyst til nye arbejds-
funktioner, større selvstændighed og mere 
ansvar. De nye kompetencer skal give den 
enkelte tandklinikassistent øget faglighed 
og større kendskab til behandlingerne. 
Voksenuddannelse ruster også tandklinik-
assistenten til at iværksætte projekter og 
bidrage til udviklingen på klinikken. Sam-
tidig opnår klinikken et bedre patientflow, 
fordi opgaverne kan løses mere fleksibelt 
og effektivt. Ressourcerne bliver udnyttet 
bedre. 

- Ideen med uddannelsen er, at tandkli-
nikassistenterne bliver en faglig ligeværdig 
og aktiv del af tandplejeteamet på klinikken 
med anerkendelse fra kolleger og en tætte-
re tilknytning til patienterne. Vores erfaring 
er, at det giver større arbejdsglæde, trivsel 
og faglig stolthed og ikke mindst lyst til at 
blive i faget, pointerer Helle Hornhaver.

Et løft til faget

Hvert modul afsluttes med en skriftlig og/
eller mundtlig opgave med afsæt i ens ar-
bejde på klinikken. Planen er, at der udby-
des to moduler pr. semester. De to første 
moduler, som afvikles i efteråret 2010, bli-
ver oral sundhedsvurdring og non-opera-
tiv behandling foruden protetik. Afslutter 

man fire fagmoduler, specialeforløbet og 
afgangsprojektet, har man en akademiud-
dannelse. Og det er muligt at kombinere 
uddannelsen med moduler fra andre aka-
demiuddannelser. Med hele uddannelsen i 
hus kan man gå videre i uddannelsessyste-
met og søge ind på en diplom- og en ma-
steruddannelse.

- Hidtil har det ikke været muligt for 
tandklinikassistenter at læse videre. Det er 
det nu, og det vil give faget et kæmpe løft. 
De nye muligheder vil tiltrække flere til fa-
get, mener Helle Hornhaver. •  

Af Lone Schrøder Jeppesen Foto Lars Holm

Stor interesse 
for ny uddannelse
En ny videregående voksenuddannelse for tandklinikassistenter skal bane vejen for 
nye opgaver, øget faglighed og personlig udvikling

Få mere at vide om Videregående 
voksenuddannelse (VVU)

Videregående voksenuddannelse for 
tandklinikassistenter udbydes på Sko-
len for Klinikassistenter, Tandplejere 
og Kliniske Tandteknikere i Århus og 
Skolen for Klinikassistenter og Tand-
plejere i København. På skolernes 
hjemmesider kan du finde kontaktop-
lysninger og en brochure om uddannel-
sen, rekvirere ansøgningsskema og få 
informationer om ansøgningsfrist, tids-
plan for udbud af modulerne, beskri-
velse af modulerne, studieordning og 
deltagerbetaling. Prisen for de enkelte 
moduler og undervisningsmateriale er 
7.000-10.000 kroner. 
SKT Århus: www.skt.au.dk
SKT København: www.skt.ku.dk



HK privatbladet / sundhed & velvære juni 2010   7

At videreuddanne sig og sætte sig nye mål i livet er en personlig 
tilfredsstillelse, mener Bente Mentz, 48 år, der er klinikassistent 
hos Sveistrup & Cederbek i Klinikhuset Viborg. Hun har lige løbet 
en maraton og er klar til at sætte sig et nyt mål. Denne gang må det 
gerne være af faglig karakter, så hun hilser den nye videregående 
voksenuddannelse for klinikassistenter meget velkommen. 

- Det er kanongodt, at der er kommet en mulighed for at videre-
uddanne sig i vores fag. Og især at modulerne kan tages enkeltvis, 
siger hun.

Baggrundsviden

Bente Mentz har besluttet sig for på et tidspunkt at gå i gang med 
et eller to moduler på uddannelsen. Hun har især kig på modu-
lerne ”Kommunikation i tandplejen” og ”Administration og drift 
af tandklinikker”, for på klinikken arbejder hun mest med ad-
ministrative opgaver, bogholderi og kontakt med patienterne.  
- Der vil være meget i de moduler, som jeg kan bruge i hverdagen. 
Det kunne være godt at gå i dybden med nogle ting og få mere bag-
grundsviden om det, jeg kan, siger Bente Mentz. 

Hun har arbejdet hos Sveistrup & Cederbek i 14 år og er meget 
glad for sit job, især fordi der er et velfungerende teamsamarbejde 
på klinikken og mulighed for at udvikle sig løbende. Og desuden 
holder hun meget af kontakten med patienterne. •

 Det vil jo altid være kanon at få et par moduler på sit cv, siger Bente Mentz, der er klinikassistent hos Sveistrup & Cederbek i Viborg.

Bentes 
nye mål
Uddannelse er vejen frem, mener 
Bente Mentz, der er meget 
glad for, at der er kommet en 
videregående voksenuddannelse 
for klinikassistenter. Hun har 
besluttet sig for at gå i gang med 
et eller to moduler

•
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Kontaktperson vedr. Branchesektion Sundhed & Velværes sider: Jeanette Hansen, telefon: 22 40 28 91, e-mail: jeanettehansen@mail.dk
Formand: Bonnie Blirup, telefon: 98 12 75 78, e-mail: bonniebli@ofir.dk
Redaktionssekretær HK/Privat: Annemette Schou Refsgaard (DJ), telefon: 33 30 44 75, e-mail: 44ams@hk.dk

Vidste du, at mithk.dk har en service, hvor du kan sammenligne din løn med den betaling, andre medlemmer får for at udføre et arbejde som dit?

deadline For kommende numre

Nr. 7 udkommer 27. august - deadline er overskredet.
Nr. 8 udkommer 24. september - deadline er 23. august. 
Nr. 9 udkommer 22. oktober - deadline er 17. september.

Indlæg til branchesektionssiderne sendes til 
Jeanette Hansen på jeanettehansen@mail.dk

Hver fjerde tandklinik-ejer ser et behov for den nye videregåen-
de voksenuddannelse for tandklinikassistenter, viser en ny under-
søgelse, som Tandlægeforeningen har lavet. Det tyder på, at man-
ge tandklinikker har brug for de kompetencer, som tandklinikas-
sistenter kan erhverve sig på den nye uddannelse. 

- Ja, uddannelsen er bestemt en god idé, som vi bakker op om. 
Den er oplagt at gøre brug af som led i uddelegeringen af opga-
verne på klinikken, eksempelvis inden for patientbehandling, si-
ger Bjørn Haulrig, der er praktiserende tandlæge i Fredensborg og 
formand for forhandlingsudvalget for klinikansatte i Tandlæge-
foreningen.

I fælles interesse

I takt med at tandklinikkerne bliver større og større, vokser beho-
vet for, at nogle tandklinikassistenter specialiserer sig, og nogle 
uddanner sig til at varetage opgaver på mellemlederniveau, vurde-
rer Bjørn Haulrig. Samtidig understreger han, at tandklinikassi-
stenter generelt er kompetente, og det nye initiativ er ikke ensbety-
dende med, at alle skal tage uddannelsen. 

- Tandklinikassistenten skal have en interesse i at specialisere 
sig, og klinikken skal samtidig have brug for kompetencerne. Og 
det er måske ikke nødvendigt at tage hele uddannelsen. Jeg tror, 
det bliver populært at tage enkelte moduler, tilføjer han.

Bjørn Haulrig er glad for, at Tandlægeforeningen er blevet taget 
med på råd i udviklingen af uddannelsen. Og hans håb er, at den 
formår at levere den vare, som klinikkerne efterspørger. •

Ja tak 
til nye kompetencer
Tandlægerne bakker op om tandklinik­
assistenternes nye uddannelsesmuligheder

•

KEND REGLERNE

Kursusnr.: 740-10-02

Branchesektion Sundhed & Velvære inviterer til en dag med lige 
dele humor og faglighed lørdag 4. september 2010 i HK-huset, 
Weidekampsgade 8, 2300 København S

Arrangementet begynder kl. 12.00 med frokost

Kl. 12.45-13.45 Rundvisning i forbundshuset - hvad er det her 
foregår?

Kl. 13.45-14.00 Pause

Kl. 14.00-15.30 	 For elever 
Har du den fede uddannelsesaftale, som giver dig en god 
elevtid? Du får de vigtigste tips, så din uddannelse ikke er spild 
af tid. Kender du dine rettigheder? Hvad er dine pligter?
Hør mere og stil spørgsmål til ungdomskonsulent Jesper 
Knudsen, HK/Privat. 

For andre videbegærlige
Tips til lønforhandling. Hvad er strategien ved din MUS? Ken-
der du din overenskomst? Hvad med  efteruddannelse? 
Hør mere og benyt muligheden for at stille spørgsmål til faglig 
sekretær Charlotte Meyer, HK/Privat.

Kl. 15.30-16.00 Kaffepause 

Kl. 16.00-16.30 Michael Schøt, stand-up-komiker
Du kan trygt stole på, at hvis der findes ufatteligt latterlige og 
uretfærdige ting sted i verden, så er Michael Schøt komikeren, 
der opdager dem og fortæller dig om dem.

Kl. 16.30  Tak for i dag, kom glad og oplyst hjem og på gensyn.

Du får refunderet dine transportudgifter svarende til DSB 
standard.

Tilmelding på www.hksv.dk under Aktiviteter.


